
IPF General Assembly Malta 2023 

IPF-kongressen fandt sted på det på yders luksuøse 5-stjernede Hotel Intercontinental i St. Julian’s på Malta. 

Fra dansk side deltog DSF formand Klaus Brostrøm og sekretær Jørgen Rasmussen. Malta, som angiveligt 

skulle være en af de varmeste øer i Europa, skuffede dog fælt i det store mødelokale idet både Klaus 

Brostrøm og undertegnede hurtig måtte hente en jakke da der åbenbart skulle være frostvejr i mødelokalet. 

Selv islændingene bemærkede kulden. Denne kongres skulle for første gang afholdes som hybrid og med 

elektronisk afstemning. Det var derfor en ganske 

omfattende proces bare at komme igennem ”Roll Call” men efter en time kunne kongressen starte. Der var 

oprindeligt 73 nationer som havde tilmeldt sig men ”kun” 54 nationer lykkedes med at aktivere den digitale 

afstemnings platform. 

Beretningerne fra præsidenten, visepræsidenten, kassereren samt regnskab og budget blev alle godkendt 

med stort flertal. Dette samme gjorde sig gældende men udvalgsberetningerne.  

Så var der valg til IPF’s bestyrelse. Da der ikke var nogen kandidater, ud over den siddende bestyrelse, var 

det kun et spørgsmål om hvor stor en jordskredssejr der blev tale om. Gaston Parage blev således genvalgt 

som præsident for de næste 4 år med 40 stemmer for 3 stemmer imod og 11 undlod at stemme. Der var 

ligeledes genvalg til visepræsident Sigujon Petursson, kasserere Dietmar Wolf og sekretær Robert Keller. 

Derudover blev de opstillede regionale bestyrelsesmedlemmer valgt ind i Executive Committee.  

Der blev stemt 5 nye medlemslande ind i IPF herunder Powerlifting Amerika og 19 nationer blev ekskluderet 

da de ikke opfyldte kravene. Kongresser er ikke som de var engang idet det ikke længere er muligt at stille 

forslag til kongresserne og al magten er givet til de forskellige udvalg.  

Der er således vedtaget et par små regelændringer. Det er ikke længere muligt at klage til Juryen over en 

løfter fra en anden nation. Det bliver ligeledes indskrevet i de tekniske regler at Juryen skal have en knap de 

kan trykke på når de føler behov for at overrule en dommerbeslutning.  

Af andre spændende ting skal nævnes de nye format for World Games som træder i kraft i 2025 i Chengdu, 

Kina. Næste WG bliver kombineret klassisk og udstyr med 64 løftere i hver kategori. Dvs. 8 løftere i hver af 

de 4 vægtklasser, kravet for direkte kvalifikation er top-3 til VM 2024.  



 

Der blev også annonceret og underskrevet en kontrakt med Eurosport der forløber over de næste 6 år. Der 

vil således blive sendt direkte fra VM-klassik og VM-udstyr de næste 6 år ligesom EM-klassisk vil blive 

transmitteret. Kongressen varede i 6 timer og der var taler fra mange meget vigtige personer ligesom der 

blev uddelt plaketter til de selvsamme personer. Der blev optaget 2 nye løftere i Hall of Fame nemlig 

Hildeborg Hugdal fra Norge og ikke mindst Daisuke Midote fra Japan. (sidste nævnte husker jeg deltog ved 

VM open i Vejle i 2003 og blev berygtet på at bruge rigelig med smør ovenpå sine spareribs hvilket ikke var 

almindeligt på bones dengang) 

     


